О создании рабочей группы по
проведению внутреннего анализа
коррупционных рисков

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О противодействии коррупции», приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 19 октября 2016 года № 12 «Об утверждении типовых правил проведения внутреннего анализа коррупционных рисков», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию работы по противодействию коррупции и проведение внутреннего анализа коррупционных рисков определить Комплаенс - офицера Ракишева А.М.
2. Создать рабочую группу по проведению внутреннего анализа коррупционных рисков (далее – Рабочая группа) в КГП на ПХВ «Городская поликлиника №8» Управление общественного здравоохранения города Алматы, в следующем составе:
Председатель рабочей группы:
Байчулакова Г.Т. – заместитель директора.
Члены рабочей группы:
- Нуржигитов Е.К. - главный бухгалтер;
- Тайшанова Г.Т. - руководитель СУП;
- Мусаканова Р.Р. - юрист;
- Әшекейұлы А. - заведующий хозяйством.
3. Рабочей группе провести внутренний анализ коррупционных рисков в период с 22 июля 2025 по 22 августа 2025 года по следующим направлениям:
1) выявление коррупционных рисков, связанных с управлением персонала, в том числе определением должностей, подверженных коррупционным рискам;
2) выявление коррупционных рисков, связанных с конфликтом интересов;
3) выявление коррупционных рисков, связанных с оказанием государственных услуг;
4) выявление коррупционных рисков, связанных с освоением и распределением бюджетных и финансовых средств;
5) выявление коррупционных рисков, связанных с заключением договоров с физическими и юридическими лицами;
[bookmark: z41]6) выявление коррупционных рисков, связанных с реализацией иных вопросов, вытекающих из организационно-управленческой деятельности.
5. По завершению работ проведенного сбора и обобщения информации деятельности по выявлению коррупционных рисков в срок до 25 августа 2025 года составить аналитическую справку.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора Байчулакову Г.Т.

Директор                                          			                              Ж. Жиенбаева